
                                                                        
Ε Λ Λ Η Ν Ι  Κ  Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
Ε Π Ι Τ Ε Λ Ε Ι Ο / ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
Σ. Πέτρουλα 1 - Τ.Κ. 591 32 - ΒΕΡΟΙΑ 
Τ: 2331440803 / POL:3810170 
Εmail: adimathias.gga@astynomia.gr 
Αριθ. Πρωτ.: 2502/2/1147-α΄ 

ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της Εγνατίας Οδού». 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Α.  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 Ν.2696/99 "Περί  κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.", όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το υπ’ αριθ. 232887 από 17-06-2024 έγγραφο της «ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.». 

3. Το υπ’ αριθ. 137531 από 18-06-2024 έγγραφο της «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.».  

4. Την υπ’ αριθ. 4842/24/1258376 από 18-06-2024 Αναφορά – Πρόταση Τ.Τ. Βέροιας, με 
την οποία συνηγορεί για την έκδοση της παρούσης 

και 

Β. Αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη 
των τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού κατά την διάρκεια 
εργασιών αποκατάστασης βλάβης σε εναέριους αγωγούς Μέσης Τάσης της ΔΕΔΔΗΕ,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Άρθρο 1ο 

Την απαγόρευση της κυκλοφορίας, παντός είδους οχημάτων στο οδικό τμήμα της 
Εγνατίας Οδού από τον Α/Κ Βέροιας έως τον Α/Κ Πολυμύλου και στους δύο κλάδους 
κυκλοφορίας, την Τετάρτη 19-06-2024 και κατά τις ώρες από 08:30΄ έως 11:30΄. 

Άρθρο 2ο 

Α. Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των ανωτέρω εργασιών, η εργοταξιακή σήμανση καθώς και τα 
μέτρα ασφάλειας που θα εφαρμόζονται, θα είναι σύμφωνα με τη ΛΔ-ΕΟΑΕ-ΛΕΣ-410, 
σήμανση η οποία κρίνεται ως κατάλληλη για εφαρμογή από την Εγνατία Οδό Α.Ε.. 
 
Β. Η εγκεκριμένη σήμανση θα τοποθετηθεί, πριν την έναρξη των εργασιών και θα 
απομακρυνθεί μετά το πέρας των εργασιών από την ανάδοχο εταιρεία λειτουργίας και 
συντήρησης της Εγνατίας Οδού «Κ/Ξ ΤΕΡΝΑ Α.Ε. - ΙΝΤΡΑΚΑΤ», με μέριμνα και υπό την 
επίβλεψη της «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.». Η ανάδοχος εταιρεία υποχρεούται, καθ’ όλη τη 
διάρκεια εκτέλεσης εργασιών, να συντηρεί και να επιτηρεί την οδική σήμανση για την ομαλή 
και ασφαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας των οχημάτων. 
 
Γ. Τα οχήματα που κινούνται προς Κοζάνη, θα εξέλθουν της Εγνατίας Οδού στον Α/Κ 
Βέροιας, θα συνεχίσουν τον προορισμό τους προς Κοζάνη διαμέσου της Ν.Π.Ο. Βέροιας- 
Νάουσας και της Ε.Ο. Βέροιας-Έδεσσας-Δρεπάνου και επανείσοδος αυτών στην Εγνατία Οδό 
μέσω του Α/Κ Κοίλων Κοζάνης. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Βέροια, 18 Ιουνίου 2024 
 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

ΑΔΑ: Ρ86Λ46ΜΤΛΒ-95Υ



 2

Δ. Ως προς την εκτροπή των οχημάτων που κινούνται από Κοζάνη προς Βέροια, θα 
πραγματοποιηθεί κατόπιν σχετικής Απόφασης Προσωρινών Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων από 
τη Διεύθυνση Αστυνομίας Κοζάνης, λόγω αρμοδιότητας. 
 
Ε. Σε κάθε περίπτωση και πριν την έναρξη των εργασιών της ΔΕΔΔΗΕ θα πρέπει να 
εξασφαλιστεί από την ανάδοχο εταιρεία ότι έχουν διέλθει όλα τα οχήματα από το 
αποκλεισμένο τμήμα της Εγνατίας Οδού (Α/Κ Βέροιας – Α/Κ Πολυμύλου και αντίστροφα). 
 
ΣΤ. Πέραν της εγκεκριμένης σήμανσης θα πρέπει: 

1. να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση των εργαζομένων και των εργοταξιακών οχημάτων, 
από και προς τους χώρους εργασιών, 

2. τα μέτρα που θα λαμβάνονται θα ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, 

3. σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης. 

Άρθρο 3ο 

Οι παραβάτες της απόφασης αυτής, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν.2696/1999 (Α-57) «Περί Κυρώσεως του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Άρθρο 4ο 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με την δημοσίευσή της, σύμφωνα με το αρθ. 109 
του Κ.Ο.Κ., την ανάρτησή της στο διαδίκτυο σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν.3861/2010 και 
την τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης και θα ισχύει έως την αποκατάσταση της οδού, τα δε 
οριζόμενα από αυτή μέτρα ισχύουν από την τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων σήμανσης, 
εκτός εάν κατά το χρόνο ισχύος των παραπάνω μέτρων, η κυκλοφορία ρυθμίζεται με 
τροχονόμους. 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε. 
2. Κ/Ξ ΤΕΡΝΑ Α.Ε. – INTRAKAT 
3. ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΙΑ ΠΡΩΤ/ΚΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ 
2. Γ.Α.Δ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
3. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
4. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
5. Δ/ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
6. Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
7. Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 
8. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
9. ΛΟΙΠΕΣ Δ/ΣΕΙΣ ΑΞ/ΚΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 
10. ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΗΜΑΘΙΑΣ/ Τμ.Σ.Ε. 
11. ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ/Δ.Τ.Υ. 
12. ΠΑΡ΄ΗΜΙΝ R/T ΚΕΝΤΡΟ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Ανδρέας ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Αστυνομικός Διευθυντής 

ΑΔΑ: Ρ86Λ46ΜΤΛΒ-95Υ


		2024-06-18T19:49:42+0300
	Athens




